27/08/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=128739

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=128739 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE SVS

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 61 / 2020 - CGASVS (11.01.10.02.03)

Nº do Protocolo: 23238.000846/2020-13
São Vicente Do Sul-RS, 27 de agosto de 2020.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas
atribuições estatutárias e legais, nomeado pela Portaria nº 1.866, de 02 de dezembro
de 2016, publicada no DOU de 05 de dezembro de 2016, seção 02, pág. 15, e
considerando o Parecer Administrativo - IFFAR/SVS/DAD N° 001/2020, encaminhado
a este Gabinete através do Memorando Eletrônico nº 19/2020,

RESOLVE:

I - DETERMINAR que os responsáveis abaixo especificados, executem
as atividades relacionadas à Obra do Prédio da Engenharia Rural,
construído junto ao Instituto Federal Farroupilha Campus São Vicente do
Sul, nos prazos correspondentes, contados do recebimento desta Portaria,
a saber:

Atividade Responsável Prazo

Agendar junto a empresa a
conclusão dos serviços pendentes. Renato Paz Xavier 5 dias

Coletar assinatura na RRT SIMPLES
nº 0000008004751 Renato Paz Xavier 5 dias

Juntar cálculos e ART referente
Viga nº 2, entre pilares 8 e 9. Renato Paz Xavier 10 dias

Avaliar e planilhar diferença de
custos entre a madeira orçada e a
utilizada na estrutura da cobertura
do prédio.

Renato Paz Xavier 10 dias

Coletar assinaturas faltantes em
documentos.

Gustavo Reis San
Martin 10 dias

Juntar documentos faltantes (ARTs,
BMs, etc) Renato Paz Xavier 10 dias

Verificar se as falhas apontadas
pelo Parecer Técnico 23/2019
foram sanadas e/ou encaminhar
soluções.

Renato Paz Xavier 10 dias

Verificar se foi considerado na área
medida como executada a área

Renato Paz Xavier 10 dias

27/08/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=128739

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=128739 2/2

correspondente ao contêiner e se
serve como ?instalação provisória?.

Ajustar o valor de glosa referente
tapumes. Renato Paz Xavier 10 dias

Glosar entrada provisória de
energia. Renato Paz Xavier 10 dias

Glosa da viga nº 2 entre pilar 8 e
9. Renato Paz Xavier 10 dias

Glosa da diferença entre madeiras
orçadas e utilizadas. Renato Paz Xavier 10 dias

Solicitar e juntar ao processo os
Diários de Obra faltantes. Renato Paz Xavier 15 dias

Realizar os serviços faltantes Vanderlei Rogerio
Dalben Eireli 15 dias

Apresentar Planilhas de Glosas,
Relatório descritivo e fotográfico
(no que couber) contendo as
soluções para todos os itens com
acima.

Renato Paz Xavier 20 dias

Elaboração de Projeto dos Beirais e
juntada ao Processo. Renato Paz Xavier 20 dias

Elaboração de Projeto de
Drenagem Renato Paz Xavier 30 dias

Publique-se:

27/08/2020

(Assinado digitalmente em 27/08/2020 14:44 )
DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA

DIRETOR
Matrícula: 3578375

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 61,

ano: 2020, tipo: PORTARIA ELETRÔNICA, data de emissão: 27/08/2020 e o código de
verificação: f711893761

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2021-01-05T18:06:17-0200
	Brasil
	DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro